• Se remitieron los instructivos para la elaboración del Proyecto de 

Presupuesto del Gobierno Central para el año 2004. 

• Se ofreció el asesoramiento correspondiente a las distintas instituciones 

con relación a la elaboración de sus anteproyectos. 

• Se prepararon tres mil setecientos cuarenta (3,740) modificaciones 

presupuestarias de fondos apropiados y dos leyes de transferencias, con la 

finalidad de solucionar problemas de insuficiencia de apropiación. 

• Se elaboró el proyecto de Presupuesto de Ingresos y Ley de Gastos 

Públicos para el año 2005, el cual fue sometido al Consejo Nacional de